ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний «О проекте бюджета городского поселения Игрим на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов»

п.Игрим
зал заседания Совета поселения                                                                             03.12.2014

Присутствовали:
Население п.Игрим – 19 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Обсуждение проекта бюджета городского поселения Игрим на  2015 и на плановый  период 2016 и 2017 годов
СЛУШАЛИ:
Ляпустину В.А. – заместитель главы по ФЭВ.
На основании Решения Совета депутатов городского поселения Игрим от 14.11.2014 № 86 «О проекте бюджета городского поселения Игрим на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов» и постановления администрации городского поселения Игрим от 17 ноября 2014 года № 132 «Об организации публичных слушаний» проводятся публичные слушания по обсуждению проекта бюджета городского поселения Игрим на  2015 и на плановый  период 2016 и 2017 годов. Замечаний и предложений по проекту бюджета городского поселения Игрим на 2015 и на плановый  период 2016 и 2017 годов не поступало, поэтому выносим на публичные слушания проект в том виде, в котором он был сформирован.

«Основные характеристики по доходам и расходам бюджета городского поселения Игрим на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов подготовлены в соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Игрим, решением Совета депутатов городского поселения Игрим от 25.12.2013 г. № 28 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городском поселении Игрим».

Проект бюджета городского поселения Игрим на 2015 год сформирован по доходам в сумме 100 471,0 тыс.рублей, по расходам -  102 032,8 тыс.рублей.
Сумма безвозмездных поступлений - 69235,7 тыс. рублей. Дефицит бюджета городского поселения Игрим запланирован в сумме  1 561,8 тыс. рублей;
Бюджет на период 2016 и 2017 годов запланирован по доходам:
2016 год – 101 423,6 тыс.рублей,  2017 – 102 443,1 тыс.рублей.;
по расходам:  2016 год – 101423,6 тыс.рублей, 2017 год – 102443,1 тыс.рублей.

    В общем объеме доходов бюджета городского поселения Игрим наибольший удельный вес приходится на финансовую помощь из вышестоящего бюджета. Ее доля составляет 68,9%. Налоговые платежи составляют 22,4%. Поступления неналоговых доходов на 2015 год занимают 8,7% в общей структуре доходов.
Расходная часть бюджета на 2015 и плановый период 2016-2017 годов сформирована программно-целевым методом. Так по городскому поселению Игрим утверждено 14 муниципальных программ на общую сумму 93839,8тыс.руб. или 92% от общего объема расходов. Неохваченные средства отнесены как непрограммные расходы – это расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в виде субвенций из федерального бюджета и условно-утвержденные расходы - 8% .
Субвенции на выполнение отдельных государственных полномочий органов государственной власти запланированы:
- на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты: на 2015 год в сумме 1752,0 тыс.рублей; на 2016 год  в сумме 1752,0 тыс.рублей; на 2017 год в сумме  1752,0 тыс.рублей;
- на государственную регистрацию актов гражданского состояния:
на 2015 год в сумме  235,0 тыс.рублей; на 2016 год  в сумме 235,0 тыс.рублей; на 2017 год в сумме  235,0 тыс.рублей
По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» (05 00) запланированы средства на выплату дотации выпадающих доходов поставщикам коммунальных услуг, жилищных услуг и услуг бани в размере 7231,1 тыс.рублей.
	Субсидии организациям, осуществляющим пассажирские перевозки на территории городского поселения Игрим запланированы в размере 4600 тыс.рублей.

Если нет предложений по изменению проекта бюджета городского поселения Игрим на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов
– прошу присутствующих проголосовать.

«ЗА» – 19 человек.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
  Одобрить проект бюджета городского поселения Игрим на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов единогласно.

Председатель                                                                       С.А.Храмиков

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии                                                           Л.А.Сорочук